十六、关于本次定向发行对发行人影响的意见

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行前后，公司主营业务不会发生变化，公司控股股东、实际控制

人、董事、监事、高级管理人员均不会发生变动，股权结构及公司治理结构不会

发生显著变化，不会给公司经营管理带来不利影响。

本次定向发行后将增加公司流动资金，公司的经营管理状况将会得到进一步

改善，财务结构进一步优化，公司抵御财务风险的能力得到提高，有利于公司长

期稳定发展。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行完成后，公司的总资产和净资产将有所增加，资产负债率将有

所下降，资产负债结构更趋于稳健，有利于公司降低财务风险，增强盈利能力。

本次定向发行完成后，公司资本实力有所增强，整体财务状况进一步改善，公司

流动资金获得补充，将会对公司的盈利能力和经营活动产生积极影响。同时，将

有利于推动公司进一步实现战略发展目标，进行规模扩张和业务拓展，提升公司

的市场竞争力以及盈利能力，促进营业收入和利润的稳健增长，未来经营活动产

生的现金流入也将进一步改善。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交

易及同业竞争等变化情况

本次发行后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联

交易及同业竞争等不会发生变化。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加公司债务或者或

有负债

24

公司本次股票发行全部以现金形式认购，不存在以资产认购公司股票的情况。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次拟定向发行不超过 17,777,778 股，发行对象暂未确定。截至 2026 年 1

月 20 日，公司第一大股东周少伟持有股份 9,514,678 股，持股比例为 23.79%，

且与于景涛、马强、孙伟、运仓投资发展（上海）有限公司、上海友佟企业管理

合伙企业（有限合伙）签订《一致行动人协议》，基于上述直接持股及《一致行

动人协议》，周少伟实际可支配公司表决权比例合计达到 49.16%，依其持股比例

及所享有的表决权足以实际支配公司行为，决定公司经营方针、财务政策及管理

层人事任免，因此周少伟是公司控股股东、实际控制人。

本次定向发行发行对象暂未确定，此处按发行及认购上限模拟测算，按照最

大稀释比例，不测算实际控制人及其一致行动人如若参与本次发行认购的股份，

新增投资者持股比例为合计计算，按此假设，本次定向发行前后，实际控制人及

其一致行动人与新增投资者的持股情况如下表所示：

类型 名称
本次发行前 本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

(%)
持股数量

（股）
持股比例

(%)

实际控制人及

其一致行动人

周少伟 9,514,678 23.79 9,514,678 16.47

于景涛 2,780,000 6.95 2,780,000 4.81

运仓投资发展 (上
海)有限公司

1,211,000 3.03 1,211,000 2.68

孙伟 2,290,322 5.73 2,290,322 3.96

马强 2,290,322 5.73 2,290,322 3.96

上海友佟企业管理

合伙企业 (有限合

伙)
1,578,722 3.95 1,578,722 2.73

合计 19,665,044 49.16 19,665,044 34.04

新增投资者 -  17,777,778 30.77

根据《上市公司收购管理办法》第八十四条规定，有下列情形之一的，为拥

有上市公司控制权：

（一）投资者为上市公司持股 50% 以上的控股股东；

25

（二）投资者可以实际支配上市公司股份表决权超过 30%；

（三）投资者通过实际支配上市公司股份表决权能够决定公司董事会半数以

上成员选任；

（四）投资者依其可实际支配的上市公司股份表决权足以对公司股东会的决

议产生重大影响；

（五）中国证监会认定的其他情形。

根据《非上市公众公司收购管理办法》第四十三条 本办法所称一致行动人、

公众公司控制权及持股比例计算等参照《上市公司收购管理办法》的相关规定。

因此，实际控制人及其一致行动人在本次发行后合计支配公司表决权最低为

34.04%，周少伟可以实际支配挂牌公司股份表决权超过 30%，本次发行后周少伟

仍为公司的实际控制人，本次发行不会导致公司实际控制人控制权发生变化。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次募集资金将用于补充流动资金和偿还借款，有利于保障公司经营的正常

发展，从而提高公司整体经营能力，增强公司的综合竞争力。本次发行定价公允

合理，对其他股东的权益将产生积极影响，不会损害其他股东利益。

（七）本次定向发行相关特有风险的说明

本次发行事项尚需经全国股转公司完成自律审查后方可实施。本次定向发行